ニュースレポート

  令和７年２月２７日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部 子育て支援課

タイトル  「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」への広告掲載のご案内

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」への広告掲載のご案内

日  時

●広告募集期間 令和７年３月～４月中旬（予定）

場所・住所

―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

妊娠・出産・子育てに関する行政サービス情報をまとめたガイドブック「あこう子育

て応援ブック ぴよぴよ」に、広告掲載いただける事業者を募集します。

 本誌の発行にあたっては、株式会社サイネックスとの官民協働事業として取り組んで

おり、作成費用は、地域事業者みなさんのご協力による紙面広告料により賄います。

 貴社事業の PR の場として、広告掲載をぜひご検討ください。

 ・発行予定時期  令和７年６月

 ・発行予定部数  ３，２００部（市役所窓口での配布、公共施設への設置等）

 ・規格      A５判、４色フルカラー、無線綴じ、５２ページ程度

 ・使用期間    発行から１年間

 ・協働発行事業者 株式会社サイネックス（大阪市天王寺区上本町５－３－１５）

※掲載する広告は、赤穂市ならびに株式会社サイネックスの広告審査基準に適合した

ものに限ります。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：田渕、槙

電  話：４３－６８０８

Ｆ Ａ Ｘ：４３－７１３８

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

より高い広告効果が期待できます！
官民協働事業としての取り組み

※表紙はイメージです

赤穂市とサイネックスの
官民協働事業

　赤穂市では、妊娠・出産・子育てに関する行政サービス情報をまとめた子育て応援情報誌「あこう
子育て応援ブック ぴよぴよ」を発行します。出産を考えている人や子育て世帯への情報提供と、地域の
活性化を目指したガイドブックの制作にぜひご参画くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」
行政・事業者・住民一体となった子育てガイド

　行政と民間による協働事業によって
発行される子育てガイドです。地域事業
者の広告を掲載することで制作費用を
賄い、市民の皆さまに無償にて日常生活
に利用される利便性の高い情報を提供
します。

　市役所窓口での個別配布や保育所・
児童館などの公共施設、その他子育て
関連施設などに設置することで、子育て
に関する情報を必要としている皆さんに
お届けします。

公共施設への設置

　ガイドブックでの情報を、紙媒体のほか
電子書籍でも提供します。これにより、
行政情報のみならず広告情報について
も、利便性と付加価値の向上が期待でき
ます。

電子書籍化

利便性と付加価値の向上を
はかった取り組み

地域に貢献する「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」を配布します
　本市では、安心して出産・子育てができる切れ目のない支援と環境を充実させ、次代を担うすべての子どもが
健やかに成長できるまちづくりに、地域全体で取り組んでいます。その一環として、子育てに関する各種手続きや
施設情報などを掲載した「あこう子育て応援ブック ぴよぴよ」を発行し、市役所窓口や公共施設などにおい
て配布すべく準備を進めているところです。
　本誌の発行は、行政と民間による協働事業として取り組み、市が行政情報を監修し、協働発行事業者である
株式会社サイネックスが地域情報や企業広告などを加えて編集・印刷業務を行います。また、発行費用につい
ては、同社が広告販売を行うことにより賄います。
　本誌は、公益性かつ保存性の高い情報媒体であり、地域事業者の情報も広く提供できることから、地域経済に
も貢献できる一冊であると考えていますので、貴社事業のＰＲの機会として広告掲載をご検討くださいますよう、
よろしくお願い申し上げます。赤穂市長　牟礼 正稔

広告掲載
　　 の
ご 案 内

充実のコンテンツ

広告サイズ

規格・編集概要

※国が定める法令や自治体が定める広告掲載に関する基準等に基づき、掲載の申し込みをいただいても掲載できない場合があります。
　その場合、掲載内容の変更等をお願いすることがありますのでご了承ください。

記事下

1ページ

お問い合わせ

最
新
の

広
告
募
集

情
報
は
こ
ち
ら

子育てに便利な
情報がいっぱい

パパ・ママに届けたい特集情報！
役立つ情報を楽しく、分かりやすく紹介
します。子育て家庭を応援する企画です。

生活に密着した情報が満載
「行政情報」

子育てにまつわる様々な行政情報や、
手続きに関する情報など子育て生活
に密着した情報が満載。

※記事はイメージです

あこう子育て応援ブック
ぴよぴよ
赤穂市・サイネックス
2025年6月（予定）
2025年3月~（予定）
3,200部

タ イ ト ル

発 行
発 行 年 月
広告募集期間
発 行 部 数

転入時や親子健康手帳交付時などに配布、
子育て関連施設への設置 など
A5判
52ページ（予定）
全ページ4色カラー
表紙…コート紙　本文…上質紙
無線綴じ

配布チャンネル

サ 　 イ 　 ズ
ペ　ー　ジ 数
刷 　 り 　 色
紙 質
加 工

株式会社サイネックス
姫路支店

〒670-0946　姫路市北条永良町64
TEL

▲

079-222-7630　FAX

▲

079-281-6163
e-mail

▲

s-himeji@scinex.co.jp
HP

▲

https://www.scinex.co.jp